



گفت و گوی «جوان» با مسئول گروه جهادی شهید قلی زاده

گروه جهادی که دل خانواده‌های محروم را شاد می کند

در میان هزاران گروه جهادی، برخی از آنها خیلی خاص هستند، مثل گروه جهادی شهید قلی‌زاده در استان قم که تمام اعضای آن را طلبه‌های حوزه علمیه تشکیل می دهند و در کنار برنامه‌های فرهنگی و عمرانی و کمک به مستندان و

محرومیت‌زدایی، طرح‌های ویژه‌ را نیز در مناطق حاشیه‌نشین شهر پیاده می‌کنند تا دل ساکنان این مناطق را شاد کنند. به گفته «مجتبی ویزه» طلبه‌ای که مسئولیت این گروه جهادی را بر عهده دارد، در وقتی دل یک خانواده محروم شاد می شود، قطعا نزد خداوند بی پاسخ نمی ماند. به همین بهانه به سراغ این طلبه جوان رفتیم تا در گفت‌وگوی کوتاه، اطلاعات بیشتری در مورد نحوه تشکیل گروه و اجراء برنامه‌ها بشان کسب کنیم.

چطور شد به فکر تشکیل گروه جهادی با عضویت طلبه‌ها افتادید؟

شهر قم مانند شهرهای دیگر در معرض خطرات و آسیب‌های اجتماعی قرار دار، از این رو در ابتدا با چند تن از دوستان به شناسایی مناطق محروم پرداختیم و متوجه شدیم که این محله‌ها عموماً فاقد کتابخانه و فضای بازی و تفریحی هستند. همچنین اعتیاد، بیکاری و طلاق به‌وفور مشاهده می‌شود که باید برای آنها اقدامی انجام می‌دادیم. به همین خاطر هسته اصلی جهادی گروه جهادی شهید قلی‌زاده با هدف افزایش نشاط اجتماعی تشکیل و محدوده فعالیت نیز عموماً مناطق حاشیه‌ای شهر در نظر گرفته شد که از حیث خدمات شهری ی کمبودهایی مواجه هستند. گروه جهادی شهید قلی‌زاده وابسته به مرکز طلاب حوزه علمیه استان قم است که ماهیت فرهنگی و تبلیغی داشته و در زمینه افزایش نشاط اجتماعی فعالیت می‌کند. جهادگران حاضر در این گروه جهادی همگی از طلبه‌های سطح ۲ حوزه می‌باشند که به خاطر اهمیت بحث نشاط اجتماعی به عضویت گروه در آمده‌اند.

اطلاعات مربوط به حاشیه شهر را چطور به دست می آورید؟

ما چون خودمان در حاشیه شهر زندگی می کردیم از سوی دیگر طلبه بودیم سعی کردیم اقداماتی انجام دهیم که حاشیه شهر را از حاشیه خارج کنیم تا بیشتر به آن توجه شود. قصد ما این بود که می‌خواستیم شهر را در باییم و به همین دلیل یک گروه جهادی متشکل از طلاب تشکیل دادیم. خواسته ما تزریق شادی و نشاط معنوی در جامعه محروم بود و برای این کار طی تحقیقاتی که انجام دادیم بوستان‌ها را برای این کار انتخاب کردیم.

گروه شما نمایندگان‌های زیادی هم بر پا کرده است. این نمایندگان‌ها در راستای اهداف و برنامه‌های جهادی است؟

بله. نمایندگان‌ها کمک زیادی به ما کردند زیرا ما در کنار نمایندگان‌هایی که به منظور مقابله با آسیب‌های اجتماعی، اعتیاد، فضای مجازی و سبک زندگی بر گزار می‌کنیم برنامه‌های خانوادگی نیز در نظر می‌گیریم تا بتوانیم نظر خانواده‌ها را برای حضور در این جشن‌ها جلب کنیم. وقتی در کارهای قبلی خانواده‌ها برای حضور در این برنامه‌ها استقبال کردند، ما بر این داشت تا از افراد خبری در موضوعات مختلف برای مراسم‌ها بهره ببریم و در این جشن‌ها مسابقاتی را بر گزار کنیم تا انگیزه زندگی را در قالب مسابقه و بازی به نوجوان آموزش دهیم.

یعنی هم نیازسنجی می‌کنید و هم نسبت به استقبال‌ها برنامه‌تان را طراحی می‌کنید؟

همینطور است و خوب است بدانید ما یک بخش ایده‌پردازی نیز در این گروه جهادی تشکیل داده‌ایم. وقتی متوجه شدیم که مراسم‌های ما با استقبال خانواده‌ها همراه است یک بخش ایده‌پردازی در گروه جهادی شهید قلی‌زاده تشکیل دادیم تا به صورت علمی کارها را پیش ببریم. وظیفه گروه ایده‌پردازی این است که با برنامه‌ریزی دقیق بتوانند نشاط و امید معنوی را به خانواده‌ها هدیه داده و در کنار آن نیز کارهای محتوایی و تبلیغی انجام شود.

حالا کارها و برنامه‌ها بیان به صورت ثابت اجرا می‌شوند؟
فعالیت گروه‌های جهادی در مناطق مختلف معمولاً دو بار در سال است اما چون گروه جهادی شهید قلی‌زاده در قم قرار دارد و اکثر اعزام‌های گروه در حاشیه همین شهر انجام می‌شود معمولاً دو روز در هفته درگیر این موضوع هستیم. مناطق محروم به دنبال خندیدن هستند و تقریباً از هر برنامه‌ای که آنها را شاد کند استقبال می‌کنند. اولویت اصلی کار ما خنداندن و شادی و نشاط خانواده‌های محروم است و در کنار این موضوعات به بحث تبلیغات دینی و مقابله با آسیب‌های اجتماعی و آموزش سبک زندگی هم می‌پردازیم. در ابتدا همه این اقدامات را انجام می‌دادیم اما استقبال بسیار اندک بود اما از وقتی اولویت گروه به بحث نشاط و شادی تغییر کرد با همراهی بسیاری از خانواده‌های محروم و بی‌ضاعت مواجه شدیم.

یعنی یک برنامه را هر هفته و در همه مناطق اجرا می‌کنید؟
به هیچ عنوان سعی نمی‌کنیم کارهایمان تکراری باشد. برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در گروه جهادی شهید قلی‌زاده به درستی انجام‌شده و قبل از اجرای هر مراسم یک گروه شناسایی به آن منطقه اعزام می‌شود تا نیاز اصلی خانوارها در بخش ششادی را بررسی کند. البته برنامه‌های ما فقط در مناطق کم‌برخوردار جواب مثبت داده است و همین مراسم در منطقه پولندا، نشین و بالای شهر قم با استقبال اندکی مواجه شده است. ما به کارمان اطمینان و ایمان داریم و مطمئن هستیم وقتی دل یک خانواده محروم را شاد می‌کنیم قطعاً نزد خداوند بی‌پاسخ نمی‌ماند. برنامه‌های گروه جهادی شهید قلی‌زاده معمولاً در امامزاده‌ها، بوستان‌ها و کلاجر نقطه‌ای از حاشیه شهر که امکان برگزاری اینگونه مراسم‌ها باشد، به اجرا درمی‌آید و سعی می‌شود خانواده‌ها به این واسطه ساعات خوب و مفرحی را بسپری کنند. در خلال برنامه‌هایی که با محوریت نشاط اجتماعی به اجرا درمی‌آید، مباحث فرهنگی و آیینی نیز بیان می‌شود؛ به طور مثال ما تاکنون چندین برنامه در رابطه با دفاع مقدس، آسیب‌های اجتماعی، تأثیر شبکه‌های اجتماعی و مأمورهای بر جامعه، تربیت کودک و... اجرا کرده‌ایم که خوشبختانه مورد استقبال مردم قرار گرفته است.

واگر خودتان بخواید به برخی برنامه‌های خاص و مناسبتی گروه اشاره کنید، از چه برنامه‌هایی نام می‌برید؟

از جمله اقداماتی که توسط جهادگران گروه شهید قلی‌زاده انجام‌شده است می‌توان به برپایی غرفه‌هایی با موضوع شهدا، آسیب‌های اجتماعی، تربیت کودک و... در نمایشگاه هفته دفاع مقدس سال گذشته، کنگره شهدا، نمایشگاه یاد یاران، برگزاری برنامه در روستاهای چکمران، کوه سفید، بوستان فدک، شیخ آباد و دیگر مناطق حاشیه‌ای شهر اشاره کرد.

جهاد خدمت‌رسانی

iran@javanOnline.ir

۳۰۰ گروه جهادی بازوی سپاه و بسیج ایلام در اجرای طرح‌های محرومیت‌زدایی



ایلام: استانی مرزی و محروم که ظرفیت‌های زیادی برای شکوفایی دارد. منطقه‌ای که حالا با ۳۰۰ گروه جهادی مردمی آماده است تا رنگ محرومیت و فقر را از چهره خود بزاید و به سمت افق‌های روشنی حرکت کند. حالا پروژه‌هایی که سپاه و بسیج در دستور کار قرار داده و اقداماتی که گروه‌های جهادی در مناطق کم‌برخوردار استان انجام داده‌اند، یکی‌یکی به بار نشسته و مردم می‌توانند از خدمات آن بهره‌مند شوند. به خصوص وقتی که فرمانده سپاه امیرالمؤمنین (ع) ایلام از سرما به گذاری در ۳۶۰۰ پروژه خیر داد و اعلام کرد از سهم ۲۰ هزار پروژه استان‌ها ۱۴۰۰ پروژه به ایلام رسیده و به‌زودی شاهد بهره‌برداری از ۴۲۰ پروژه خواهیم بود.

■ **سجاد مرسی**

ایلام: استانی مرزی و محروم که ظرفیت‌های زیادی برای شکوفایی دارد. منطقه‌ای که حالا با ۳۰۰ گروه جهادی مردمی آماده است تا رنگ محرومیت و فقر را از چهره خود بزاید و به سمت افق‌های روشنی حرکت کند. حالا پروژه‌هایی که سپاه و بسیج در دستور کار قرار داده و اقداماتی که گروه‌های جهادی در مناطق کم‌برخوردار استان انجام داده‌اند، یکی‌یکی به بار نشسته و مردم می‌توانند از خدمات آن بهره‌مند شوند. به خصوص وقتی که فرمانده سپاه امیرالمؤمنین (ع) ایلام از سرما به گذاری در ۳۶۰۰ پروژه خیر داد و اعلام کرد از سهم ۲۰ هزار پروژه استان‌ها ۱۴۰۰ پروژه به ایلام رسیده و به‌زودی شاهد بهره‌برداری از ۴۲۰ پروژه خواهیم بود.

■ ■ ■

همین چند روز پیش بود که با حضور سردار سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در ایلام طرح‌های زیادی در جهت محرومیت‌زدایی به بهره‌برداری رسید. ۱۳۰ واحد مسکونی که به خانواده‌های کم‌بضاعت تحویل داده شد را می‌توان در صدر کارهای سردار قرار داد، اما از آن روز به‌بعد حرکت‌ها در مسیر محرومیت‌زدایی سرعت بیشتری به خود گرفت و حالا گروه‌های جهادی در کنار نیروهای سپاه و بسیج در تلاشند تا در کمترین زمان ممکن طرح‌ها عملیاتی شود و اقدامات به نتیجه برسد. در همین راستا سردار جمال شاکری ما بیان اینکه فعالیت‌های سپاه بر مبنای انقلابی، مردمی و ولایی بودن بوده و در تمام مأموریت‌های خود این سه نکته ضروری را در برنامه‌های خود عملیاتی می‌کند، گفت: «بسیج سازندگی سپاه امیرالمؤمنین (ع) استان ایلام تاکنون بیش از ۳۶۰۰ پروژه با اعتبار ۲۱ میلیارد ریال در حوزه عمرانی و ۳ میلیارد ریال در حوزه غیرعمرانی را در دستور کار قرار داده است.»

وی با تأکید بر اینکه سپاه استان در ساخت مساجد، غسل‌خانه‌ها، جاده‌های بین روستایی، جاده‌های بین مزارع، کمک به پیمان‌دارانی که در سیل دچار خسارت شدند و در حوزه‌های غیرعمرانی اقدامات بسیار مؤثری انجام داده است، ادامه داد: «باز ۴۰ هزار پروژه‌ای که امسال به استان‌ها ابلاغ شد سهم استان ایلام ۱۲۰۰ پروژه بود که ما تاکنون ۴۴۰ پروژه و عملیاتی کرده‌ایم و به‌زودی شاهد بهره‌برداری از آنان خواهیم بود.»

شاکری ابراز امیدواری کرد: «از پروژه‌های مهم و قابل

توجه آبی کردن ۵۰۰ هکتار از زمین‌های دیمی استان بوده که با ایجاد سسد و اقدامات محرومیت‌زدایی انجام شد.» از جمله مهم‌ترین اقدامات سپاه امیرالمؤمنین (ع) استان ایلام را می‌توان بعد از وقوع سیل در این استان مشاهده کرد. وقتی سیل بهاری بخشی از استان و روستاهایی را دربروید و خسارتی به شهروندان تحمیل کرد، نیروهای سپاه و بسیج در کمتر زمان، کارها را شروع کردند و به خدمت‌رسانی پرداختند.

در همین رابطه فرمانده سپاه امیرالمؤمنین (ع) استان ایلام، گفت: «سپاه بعد از وقوع سیل نقش پیشگام داشت و هم‌ان روز نخست وقوع این حادثه در کنار مردم بود

از اعزام ۱۵۰ دانش‌آموز چرداولی به اردوهای راهیان نور خبرداد. سرهنگ پاسدار پاکزاد نوید، با بیان اینکه ۱۵۰ نفر از دانش‌آموزان بسیجی از مناطق مختلف شهرستان چرداول در قالب سه اتوبوس و به مدت دو روز در قالب اردوهای راهیان نور به شهرستان‌های مه‌ران و دهلران اعزام شدند، گفت: «تشریح و تبیین دستاوردهای دفاع ایلام می‌توان به فعالیت کلینیک تخصصی بسیج جامعه پزشکی در مه‌ران اشاره کرد که به مدت ۱۵ روز به مردم خدمات‌رسانی کرد. مسئول بسیج جامعه پزشکی سپاه امیرالمؤمنین (ع) ایلام در مورد بخش‌های مختلف این کلینیک تخصصی گفت: «این کلینیک در مانی دارای بخش‌های دندانپزشکی، آزمایشگاه تخصصی و فیزیوتراپی بود که به مدت دو هفته با استقرار در موزه مه‌ران خدمات تخصصی به مراجع‌کنندگان، به صورت رایگان ارائه کرد و بین ۴۰ تا ۴۵ نفر در هر شیفت به نیازمندان در سه حوزه درمانی خدمات تخصصی ارائه می‌کردند.»

سرهنگ سازمان رسانی ایلام اشاره به اینکه علاوه بر کادر درمانی تخصصی استان ایلام، تیم‌های درمانی از استان‌های معین تهران، اصفهان، کرمانشاه، یزد و کرمان در خدمت بیماران بودند، ادامه داد: «بخش دندانپزشکی این کلینیک بسیار مجبزه بود و دو بخش دیگر شامل فیزیوتراپی و آزمایشگاه تخصصی هم در کنار آن قرار داشت.»

■

تشریح و تبیین دستاوردهای دفاع مقدس برای نسل‌های سوم و چهارم انقلاب مهم‌ترین هدف از اعزام راهیان نور دانش‌آموزی به مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس است. طعم شیرین امنیت به برکت خون این شهداست و سفرهای راهیان نور با هدف زنده داشتن فرهنگ ایثار و شهادت و انتقال این فرهنگ مقدس به نسل‌های آینده است. در

حرف‌های خوبی برداشته است.

در همین رابطه فرمانده سپاه ناحیه ایوان با اشاره به فعالیت‌های بسیج سازندگی خاطر نشان کرد: «در

کنار مأموریت فرهنگی و آموزشی بسیج در شهرستان مقدس‌تقدیم شده است، تصریح کرد: «طعم شیرین امنیت به برکت خون این شهداست و سفرهای راهیان نور با هدف زنده داشتن فرهنگ ایثار و شهادت و انتقال این فرهنگ مقدس به نسل‌های آینده است

وی با بیان اینکه سپاه و بسیج سازندگی تمام توان خود را برای رفع محرومیت به کار می‌گیرند، به توافقات‌های که بین سپاه و کمیته امداد امام خمینی (ره) در این زمینه منعقد شده، اشاره و خاطر نشان کرد: «کمیته امداد امام خمینی (ره) باید ضمن شناسایی افراد محروم و بی‌بضاعت، زمین‌سورد نظر را برای ساخت واحد مسکونی مربوطه در اختیار سپاه قرار دهد تا اقدامات لازم جهت تسبیب به فعالیت‌های نهاد در سایر عرصه‌ها اشاره و بیان کرد: «ساخت سرویس‌های بهداشتی، لایروبی انهار و اقدامات عمرانی از دیگر فعالیت‌های بسیج سازندگی می‌است.»

گفتنی است در ماجرای سیل خوزستان از ابتدای سال تاکنون جهادگران نواسته‌اند، بیش از ۳۳۶ میلیون تومان کمک‌های نقدی مردمی و کمک‌های غیرنقدی شامل ۶هزار یک مریع کاشی و سرامیک مربع، یک عدد کلنکس ۴ متری، یک عدد کلنکس سه چشمه، ۳۰ هزار کیسه ار، ۱۲ هزار ۲۴۰ و چند عدد آب معدنی، ۲ هزار کیسه نان، ۲ هزار و ۴۷۹ قوطی کنسروجات، ۱۲ هزار و ۳۵۴ کیلوگرم برنج، ۷۴۸ مترمربع موکت، هزار و ۴۴۳ تخته بنتو، ۱۹۶ کیلوگرم خاما و هزار و ۱۱۴ دست لباس، چادر امدادی ۱۹ تخته، نایلون ۲هزار و ۲۶۰ مترمربع بیست‌کویت ۱۲۰ بسته، ماکارونی ۶هزار و ۷۹ بسته، بیل و کلنگ ۷۸۲ عدد، حیوانات ۳هزار و ۵۶۷ کیلوگرم، چمنه ۲۰۱ جفت، گونی ۸۹هزار و ۶۱۷ عدد، غذای گرم ۸۰ هزار پرس، اقلام متفرقه خوراکی ۱۵ هزار و ۳۲۹ کیلوگرم و اقلام غیر خوراکی ۲۰ هزار و ۹۲۴ بسته به ارزش بیش از ۱۴ میلیارد تومان جمع‌آوری به این مناطق ارسال کنند.

در کنار این اقدامات چندی پیش جهادگران در راستای کاهش تلفات دام دامداران و روستاییان از تولیدات این بخش نیز طرح واکسیناسیون رایگان ۲ هزار دام را در استان اجرایی کردند. همچنین مسئول سازمان بسیج حقوقدانان استان یزد نیز از ارائه ۵ هزار و ۹۸۰ مورد مشاوره حقوقی و ارشادات قضایی به‌صورت فردی و هشت کارگاه آموزشی به‌صورت تخصصی و گروهی در طرح «هر مسجد یک حقوقدان طی یک‌ماه گذشته در استان خبر می‌دهد. محمدرضا زارع در این باره به ایکنآ گفت: «طرح ابتکاری هر مسجد یک حقوقدان با اهداف حضور فعال و مستمر حقوقدانان در مساجد به عنوان پایگاه‌های دینی معنوی و همچنین آگاه‌سازی و آشنایی مردم نسبت به قوانین، مقررات و تکالیفشان از طرف سازمان بسیج حقوقدانان استان یزد با همکاری ادارات و نهادهای مختلف از جمله دادگستری کل استان، کلون و کلای دادگستری و قوه قضائیه، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری، کانون فرهنگی و هنری مساجد، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان اوقاف و امور خیریه، ستاد اقامه نماز و سازمان تبلیغات اسلامی، با حضور این‌الله سیدمحمدرضا مدرسی عضو فقهای شورای نگهبان در مرداد ماه سال ۹۴ به صورت رسمی کلید خورد.»

و آنها اقداماتی را هم در راستای احداث، مرمت و بازسازی خانه محرومین، خانه عالم، لایروبی قنوات، پارک کودک، راه روستایی، کانال‌گذاری و لوله‌گذاری برای انتقال آب به زمین‌های کشاورزی انجام داده‌اند.» البته همانطور که

اشاره شد خدمت‌رسانی‌های بسیج به همین جامنتهی نمی‌شود و این جهادگران نه فقط در استان یزد بلکه در شرایط اضطراری همچون سیل و زلزله نیز اعزام مناطق مختلف می‌شوند. در این باره بابایی اضافه کرد: «در جریان زلزله آذربایجان شرقی چند کانکس به ارزش ۲۱ میلیون تومان توسط خیرین استان تهیه و به این استان ارسال شده.» مسئول فنی و محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی استان ادامه داد: «در جریان سیل خوزستان احداث و بهسازی ۱۰ مسجد، بازسازی یک کتابخانه، احداث چهار قطعه زمین ورزشی روبرو و یک سالن، ورزشی و غیره انجام شده است. در این راستا مسئول فنی و محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی استان گفت: «البته تمام فعالیت‌های بسیج به همین جا محدود نشده است

نداشته تاکنون کار تعمیر و مرمت بیش از ۲۱۳ مسجداً انجام داده است، در مورد اعزام گروه‌های جهادی به نقاط محروم گفت: «بیش از ۳۰۰ گروه جهادی در استان برای انجام کارهای عمرانی و غیرعمرانی سازماندهی شده است و با اعزام به مناطق محروم استان کارهای لازم را انجام می‌دهند.» در زمینه اقدامات بهداشت و درمان در ایلام می‌توان به فعالیت کلینیک تخصصی بسیج جامعه پزشکی در مه‌ران اشاره کرد که به مدت ۱۵ روز به مردم خدمات‌رسانی کرد. مسئول بسیج جامعه پزشکی سپاه امیرالمؤمنین (ع) ایلام در مورد بخش‌های مختلف این کلینیک تخصصی گفت: «این کلینیک در مانی دارای بخش‌های دندانپزشکی، آزمایشگاه تخصصی و فیزیوتراپی بود که به مدت دو هفته با استقرار در موزه مه‌ران خدمات تخصصی به مراجعه‌کنندگان، به صورت رایگان ارائه کرد و بین ۴۰ تا ۴۵ نفر در هر شیفت به نیازمندان در سه حوزه درمانی خدمات تخصصی ارائه می‌کردند.»

سرهنگ سازمان رسانی ایلام اشاره به اینکه علاوه بر کادر درمانی تخصصی استان ایلام، تیم‌های درمانی از استان‌های معین تهران، اصفهان، کرمانشاه، یزد و کرمان در خدمت بیماران بودند، ادامه داد: «بخش دندانپزشکی این کلینیک بسیار مجبزه بود و دو بخش دیگر شامل فیزیوتراپی و آزمایشگاه تخصصی هم در کنار آن قرار داشت.»

■ **اردوهای راهیان نور، برنامه ثابت ایلامی‌ها**

اعزام دانش‌آموزان به مناطق عملیاتی و اردوهای راهیان نور را باید جزو برنامه‌های ثابت در ایلام دانست. در همین راستا چند روز پیش بود که فرمانده سپاه چرداول



مرد تکمیل و ۲۸۶ مورد مرمت پروژه بوده است.» وی با اشاره به نحوه تأمین اعتبار مالی برای اجرای این طرح‌های آبائیی بیان کرد: «تأمین اعتبار این پروژه‌ها به دوروش صورت می‌گیرد؛ یکی از محل اعتبارات قرارگاه

آموزش ۳۰ مدرسه بهسازی و تکمیل شده است و در عرصه عمومی بهسازی معابر کار تکمیل و مرمت دو معبر، احداث یک راه روستایی، احداث یک پل روستایی، احداث و بهسازی ۱۰ مسجد، بازسازی یک کتابخانه، احداث چهار قطعه زمین ورزشی روبرو و یک سالن، ورزشی و غیره انجام شده است. در این راستا مسئول فنی و محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی استان گفت: «البته

تمام فعالیت‌های بسیج به همین جا محدود نشده است

از اسفند ماه سال گذشته و به مناسبت

چهل‌مین سال پیروزی انقلاب اسلامی کارا احداث، تکمیل و بازسازی ۴۰ هزار پروژه محرومیت‌زدایی بسیج در مناطق محروم کشور در دستور کار سازمان بسیج سازندگی کشور قرار گرفته که سهم استان یزد از این تعداد پروژه هزار پروژه است.» حمیدرضا بابایی با اشاره به سهم هزار پروژه‌های یزد از طرح‌های محرومیت‌زدایی اضافه کرد: «تاکنون از این تعداد پروژه ۴۷۷ پروژه تعیین تکلیف شده که این پروژه‌ها به تفکیک شامل ۱۱۷ مورد احداث، ۷۴